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Danio pręgowany w badaniach białaczki
dziecięcej
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Poznanie patogenezy białaczki jest kluczowe
w projektowaniu nowatorskich terapii celowanych. Badacze europejscy używają danio
pręgowanego jako modelu do badań molekularnych patogenezy jednego z typów białaczki
dziecięcej.

Ostra białaczka limfoblastyczna (ALL) jest najpowszechniejszym dziecięcym nowotworem złośliwym.
Każdego roku w Europie rejestruje się 5000 nowych przypadków zachorowań. Najczęstszy typ ALL
wywodzi się z prekursorów linii limfocytów B i jest związany z translokacją chromosomową
ETV6/RUNX1. RUNX1 jest kluczowym czynnikiem transkrypcyjnym hematopoezy i jest związany
z wieloma typami ostrej białaczki.

Większość metod leczenia ETV6/RUNX1 ALL daje dobre wyniki, ale może zwiększać ryzyko
nowotworu następczego aż do 10% w okresie 15 lat od zakończenia terapii. Ryzyka późnego nawrotu
nie da się przewidzieć na etapie diagnozowania i pozostaje ono prawdziwym wyzwaniem
terapeutycznym. Głównym celem finansowanego przez UE projektu ALLRUN (Modeling TEL/AML1
childhood lymphoblastic leukemia in zebrafish) jest lepsza charakterystyka białka ETV6/RUNX1
poprzez połączenie biologii molekularnej i komórkowej z badaniami fizjologicznymi w modelu danio
pręgowanego, a następnie walidacja wyników na próbkach od ludzi.

W tym kontekście naukowcy planują zbadać, które z izoform RUNX1 ulegają nadekspresji oraz
zidentyfikować potranslacyjne modyfikacje w przypadku ETV6/RUNX1 ALL. Przeanalizują również
mechanizmy genetycznej i epigenetycznej regulacji RUNX1 oraz określą zależności między RUNX1
a ETV6/RUNX1.

Do osiągnięcia swych celów członkowie konsorcjum ALLRUN stworzą model białaczki u danio
pręgowanego. W pierwszej części badania zidentyfikowano izoformę ulegającą ekspresji u pacjentów
i odkryto, że RUNX1 ulega fosforylacji w prekursorach limfocytów B. Ponadto odkryto nowych
partnerów transkrypcyjnych RUNX1 oraz ETV6/RUNX1, a aktualnie trwa proces ich walidacji.

Wyniki projektu pomogą w zrozumieniu roli prawidłowych alleli RUNX1 w ETV6/RUNX1 ALL.
Identyfikacja współpracujących genów i ich roli w przyspieszaniu procesu powstawania białaczki
może dostarczyć nowych celów terapeutycznych przeciw białaczce dziecięcej.

Źródło: www.cordis.europa.eu

http://laboratoria.net/aktualnosci/24796.html

http://laboratoria.net/img/istock/_big/fotolia_75795905_s.jpg?1453301032693
http://www.cordis.europa.eu


 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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